
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ – Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПАРАЛИМПИЙСКОГО И СУРДЛИМПИЙСКОГОРЕЗЕРВА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
26.07.2024 19/03-П-765
Об утверждении Методики оценки коррупционных
рисков в бюджетном учреждении дополнительного
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийского
резерва «Центр адаптивного спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», с учетом рекомендаций по порядку
проведения оценки коррупционных рисков в организации, утвержденных
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
от 19.09.2019, в целях проведения мер по противодействию в коррупции
в бюджетном учреждении дополнительного образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивная школа
паралимпийского и сурдлимпийского резерва «Центр адаптивного спорта»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику оценки коррупционных рисков в бюджетном
учреждении дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Спортивная школа паралимпийского



и сурдлимпийского резерва «Центр адаптивного спорта», согласно
Приложению к настоящему Приказу.

2. Комиссии бюджетного учреждения дополнительного образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивная школа
паралимпийского и сурдлимпийского резерва «Центр адаптивного спорта»
по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников
учреждения и урегулированию конфликта интересов при проведении
оценки коррупционных рисков руководствоваться настоящим приказом.

3. Документоведу (Майер Ю.М.) зарегистрировать и направить
приказ на ознакомление ответственным лицам учреждения, согласно списку
ознакомления, в срок не позднее 2 рабочих дней с даты регистрации
приказа.

4. Ответственным лицам ознакомиться и ознакомить сотрудников,
возглавляемых структурных подразделений, с настоящим Приказом под
подпись в срок не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации приказа.
Подписанный лист ознакомления приложить к отчету в СЭД «Дело».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00BF96D4DF69DE22CDA6851918168F4BEAВладелец Кравченко Наталья ИвановнаДействителен с 24.05.2024 по 17.08.2025

Н.И. Кравченко



Приложениек приказу от 26.07.2024 19/03-П-765

Методика оценки коррупционных рисковв бюджетном учреждении дополнительного образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивная школапаралимпийского и сурдлимпийского резерва«Центр адаптивного спорта»(далее – Методика)

1. Общие положения
1.1. Методика оценки коррупционных рисков является важнейшимэлементом антикоррупционной политики в бюджетном учреждениидополнительного образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийскогорезерва «Центр адаптивного спорта» (далее – Учреждение), позволяющаяобеспечить соответствие реализуемых антикоррупционных мероприятийспецифике деятельности Учреждения и рационально использовать ресурсы,направляемые на проведение работы по профилактике коррупциив Учреждении.1.2. Целью оценки коррупционных рисков является определениеконкретных процессов и видов деятельности Учреждения, при реализациикоторых наиболее высока вероятность совершения работникамиУчреждения коррупционных правонарушений, как в целях полученияличной выгоды, так и в целях получения выгоды Учреждением.1.3. Настоящая Методика разработана с учетом Методическихрекомендаций по разработке и принятию организациями мер попредупреждению и противодействию коррупции, утвержденныхМинистерством труда и социальной защиты Российской Федерации19.09.2019.

2. Основные понятия
коррупционное правонарушение - злоупотребление полномочиями,злоупотребление должностными полномочиями, дача взятки,посредничество во взяточничестве, получение взятки, мелкоевзяточничество, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческомподкупе, мелкий коммерческий подкуп либо иное незаконноеиспользование физическим лицом своего должностного положения(полномочий) вопреки законным интересам общества, государства,учреждения (организации) в целях получения выгоды (преимуществ)



для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгодыуказанному лицу другими физическими лицами, а также совершениеуказанных деяний от имени или в интересах юридического лица;
коррупционный риск - возможность совершения работникомУчреждения, а также иными лицами от имени или в интересах Учреждениякоррупционного правонарушения;
оценка коррупционных рисков - общий процесс идентификации,анализа и ранжирования коррупционных рисков;
идентификация коррупционного риска - процесс определения длякаждого бизнес-процесса 1) критических точек и 2) возможныхкоррупционных правонарушений, которые могут быть совершеныработниками Учреждения в каждой критической точке;
критическая точка - подпроцесс, особенности реализации которогосоздают объективные возможности для совершения работникамиУчреждения коррупционных правонарушений;
подпроцесс - установленные регулирующими документами процедурыи реальные действия и взаимодействия структурных подразделений,коллегиальных органов, работников Учреждения, совершаемые в целяхреализации конкретного бизнес-процесса (например, формирование планапроведения закупок, разработка документации к закупке, объявлениезакупки, прием заявок от участников и т.д. - подпроцессы, имеющие местов рамках осуществления закупочной деятельности Учреждения);
бизнес-процесс - регулярно повторяющаяся последовательностьвзаимосвязанных действий структурных подразделений и отдельныхработников Учреждения, направленных на реализацию уставных целей(функций) Учреждения (например, отдельным бизнес-процессом являетсязакупочная деятельность);
направление деятельности - совокупность бизнес-процессов,направленных на реализацию единой уставной цели (функции) Учреждения(например, такие бизнес-процессы, как закупочная деятельность, кадроваяработа и управление персоналом, административно-хозяйственное иматериально-техническое обеспечение и т.п., составляют единоенаправление деятельности «Обеспечение деятельности Учреждения»;
анализ коррупционного риска - процесс понимания природыкоррупционного риска и возможностей для его реализации посредством1) выявления наиболее вероятных способов совершения коррупционногоправонарушения при реализации бизнес-процесса («коррупционных схем»)и 2) определения должностей или полномочий, критически важных дляреализации каждой «коррупционной схемы»;



коррупционная схема - выстроенный по определенному сценариюмеханизм использования работником полномочий в личных целях или винтересах третьих лиц (наиболее вероятный способ совершениякоррупционного правонарушения).
индикатор коррупции - сведения, указывающие на возможнуюподготовку или совершение работником Учреждения коррупционногоправонарушения;
ранжирование коррупционных рисков - процесс определения уровнязначимости каждого коррупционного риска с учетом 1) возможного ущербав случае реализации коррупционного риска и 2) вероятности реализациикоррупционного риска, а также их последующее ранжирование по степенизначимости.

3. Общий порядок оценки коррупционных рисков
3.1. Процедура оценки коррупционных рисков состоит изнескольких последовательных этапов:

а) подготовительный этап: принятие решения о проведении оценкикоррупционных рисков, определение плана проведения оценки, назначениелиц, ответственных за проведение оценки, определение полномочий иобязанностей работников учреждения в связи с проведением оценки,составление перечня и подготовка необходимых документов;
б) этап описания процессов: представление всех направлений деятельностиучреждения форме - процессов, описание подпроцессов, составляющихкаждый процесс;
в) этап идентификации коррупционных рисков: выделение в каждоманализируемом процессе критических точек и общее описаниевозможностей для реализации коррупционных рисков в каждойкритической точке;
г) этап анализа коррупционных рисков:
1) подготовка детального формализованного описания возможных способовсовершения коррупционного правонарушения в критической точке(«коррупционных схем»);
2) формирование перечня должностей работников учреждения, которыемогут быть вовлечены в совершение коррупционного правонарушенияв критической точке;
д) этап ранжирования коррупционных рисков: оценка вероятностиреализации и возможного ущерба от реализации каждого коррупционногориска, ранжирование коррупционных рисков по степени значимости



в соответствии с заранее установленными критериями и определениеприоритетов при принятии мер по минимизации коррупционных рисков;
е) этап разработки мер по минимизации коррупционных рисков: подготовкапредложений по минимизации всех или наиболее существенныхидентифицированных коррупционных рисков;
ж) этап оформления, согласования и утверждения результатов оценкикоррупционных рисков: формирование и представление на утверждениедиректору коррупционных рисков учреждения и перечня должностей,связанных с коррупционными рисками.

4. Подготовка к проведению оценки коррупционных рисков
4.1. Решение о проведении оценки коррупционных рисковпринимается директором и оформляется приказом.
4.2. Оценка коррупционных рисков в Учреждении проводитсяв соответствии с настоящей Методикой Комиссией Учрежденияпо соблюдению требований к служебному поведению сотрудниковучреждения и урегулированию конфликта интересов.
4.3. Для проведения оценки коррупционных рисков используютсялокальные нормативные акты и иные документы Учреждения, содержащиеинформацию, необходимую для проведения оценки коррупционных рисков.

- устав учреждения;
- структура учреждения;
- положение о структурных подразделениях;
- должностные инструкции работников учреждения;
- календарный план противодействию коррупции.

5. Этап описания процессов
5.1. Этап описания процессов осуществляется на основе анализадокументов, указанных в п. 4.3 настоящей Методики, а также следующейинформации:

- сведений о коррупционных правонарушениях, совершенных ранееработниками учреждения;
- материалов внутренних проверок, проведенных в учреждении, по случаямвозможного совершения работниками учреждения коррупционных



правонарушений;
- обращений граждан, содержащих информацию о возможном совершенииработниками учреждения коррупционных правонарушений;
- материалов, проведенных в учреждении органами прокуратурымероприятий по надзору за соблюдением законодательства РоссийскойФедерации о противодействии коррупции;
- информации о совершении коррупционных правонарушений работникамиучреждений, осуществляющих аналогичные виды деятельности;
- информации о совершении коррупционных правонарушенийдолжностными лицами государственных органов, государственныхкорпораций (компаний), с которыми взаимодействует учреждение или иныеорганизации, осуществляющие аналогичные виды деятельности.

5.2. Также на основе анализа внешней среды функционированияучреждения, в том числе с учетом характеристики основных контрагентовучреждения и содержания взаимодействия с ними, наличия и основныххарактеристик конкурентов, масштаба и характера взаимодействияс государственными органами и т.д.
5.3. Материалы, подготовленные по результатам анализа внутреннихдокументов учреждения и иной информации, являются основой дляпоследующего проведения рабочих встреч (совещаний) с представителямиструктурных подразделений и коллегиальных органов учреждения.
5.4. Основная задача встречи (совещания) с представителямиподразделений (коллегиальных органов) Учреждения, играющих ключевуюроль в реализации рассматриваемых направлений деятельности и процессов- уточнить и при необходимости скорректировать сформированноена основе анализа документов понимание процесса и составляющих егоподпроцессов.
5.5. По результатам анализа документов и встречи (совещания)с представителями структурных подразделений Учреждения формируетсяитоговое описание рассматриваемых направлений деятельности, процессови подпроцессов в текстовом и (или) графическом формате спредварительным обозначением тех подпроцессов, которым свойственныкоррупционные риски.

6. Идентификация коррупционных рисков
6.1. Основная задача этапа идентификации коррупционных рисков -насколько возможно полно выявить в каждом рассматриваемомнаправлении деятельности и бизнес-процессе Учреждения критические



точки.
6.2. Важнейшими признаками критической точки являютсяследующие:
- наличие у работника (группы работников) Учреждения полномочийсовершить действие (бездействие), которое позволяет получить выгоду(преимущество) работнику Учреждения, структурному подразделениюУчреждения, физическому и (или) юридическому лицу,взаимодействующему с Учреждением;
- взаимодействие работника (группы работников) Учреждения сгосударственным органом, уполномоченным совершать действия, важныедля успешной реализации процесса и (или) успешного функционированияУчреждения в целом.
6.3. В рамках одного процесса может быть выявлено несколькокритических точек.
6.4. Все выявленные критические точки должны быть обозначены вописании направлений деятельности и процессов (карта направленийдеятельности, процессов и подпроцессов Учреждения).

7. Анализ коррупционных рисков
7.1. Основная задача анализа коррупционных рисков – определитьдля каждой выявленной критической точки вероятный способ совершениякоррупционного правонарушения работниками Учреждения(коррупционную схему) и должности (полномочия) работников, наличиекоторых требуется для реализации каждой коррупционной схемы.
7.2. В целях более полного понимания возможных коррупционныхсхем проводится исследование выявленных критических точек с точкизрения потенциального нарушителя.
7.3. На основе проведенного углубленного анализа критических точексоставляется формализованное описание коррупционных рисков в каждойвыявленной критической точке, включающее, в числе прочего, следующуюинформацию:

а) краткое описание распределяемой в критической точке выгоды(преимущества), стремление к получению которой работником учрежденияи (или) ее внешними контрагентами является причиной совершенияработником учреждения коррупционного правонарушения;
б) перечень потенциальных выгодоприобретателей - лиц, которыестремятся извлечь выгоду (преимущество) из совершения работником



учреждения коррупционного правонарушения в рассматриваемойкритической точке;
в) перечень должностей работников Учреждения, без участия которыхнеправомерное распределение выгоды (преимущества) в критической точкеневозможно или крайне затруднительно (перечень должностей, замещениекоторых связано с коррупционными рисками), с указанием возможной роликаждого работника в реализации коррупционной схемы;
г) краткое описание выгоды, получаемой работником (работниками)Учреждения, связанными с ним лицами или непосредственно самимУчреждением, в результате совершения коррупционного правонарушения;
д) описание возможных способов передачи работнику (работникам)Учреждения, или должностному лицу (должностным лицам), с которымвзаимодействует Учреждение, вознаграждения за совершениекоррупционного правонарушения;
е) краткое описание способа совершения коррупционного правонарушения(коррупционной схемы);
ж) развернутое описание способа совершения коррупционногоправонарушения (коррупционной схемы), в том числе: инициаторкоррупционного взаимодействия, последовательность действий ивзаимодействий работника (работников) Учреждения и ее контрагентов понеправомерному распределению выгоды (преимущества) и передачеработнику (работникам) Учреждения или должностным лицам, с которымивзаимодействует Учреждение, незаконного вознаграждения;
з) состав коррупционных правонарушений, которые должны бытьсовершены работником (работниками) Учреждения для реализациикоррупционной схемы, с указанием ссылок на конкретные положениянормативных правовых актов (по возможности);
и) процедуры внутреннего контроля в рассматриваемой критической точке:работники (структурные подразделения) Учреждения, наделенныеполномочиями по осуществлению внутреннего контроля; периодичностьконтрольных мероприятий; краткое описание контрольных мероприятий;
к) возможные способы обхода механизмов внутреннего контроля.

7.4. На этапе проведения анализа коррупционных рисковформируется перечень должностей, замещение которых связано скоррупционными рисками (далее - Перечень), в который рекомендуется,прежде всего, включить должности, обязанности по которымпредусматривают:



- принятие решения и (или) совершение действия, прямонаправленного на распределение выгоды (преимущества);
- осуществление подготовительной работы, на основании которойпринимается решение, направленное на распределение выгоды(преимущества);
- осуществление контрольных функций в отношении работниковУчреждения, принимающих или готовящих решения, направленные нараспределение выгоды, в том числе осуществление функций попредупреждению коррупционных правонарушений.
7.5. При определении круга работников Учреждения, без участиякоторых не может быть реализована коррупционная схема, следуетисходить не только из функционала структурных подразделений идолжностных обязанностей работников учреждения, закрепленных вположениях о структурных подразделениях и должностных инструкциях,но и из реально существующего распределения функций и обязанностей.

8. Ранжирование коррупционных рисков
8.1. После подготовки формализованного описания всех критическихточек и коррупционных схем необходимо провести оценку значимостикаждого выявленного коррупционного риска с точки зрения вероятностиего реализации и возможного ущерба в результате его реализации.
8.2. При оценке значимости используется метод оценки значимостикоррупционных рисков на основе коррупциогенных факторов. Данныйметод основан на анализе наличия и степени выраженности обстоятельств,увеличивающих вероятность совершения коррупционных правонарушений.
8.3. К числу ключевых коррупциогенных факторов относятся:

а) возможность получения кем-либо из работников в результате реализациипотенциальной коррупционной схемы значительной, по сравнению с егоофициальным доходом, материальной выгоды;
б) возможность получения тех или иных выгод (преимуществ) дляУчреждения при взаимодействии с государственными (муниципальными)органами или иными организациями (учреждениями);
в) простота потенциальной коррупционной схемы, в частности небольшоечисло работников Учреждения и внешних контрагентов, участие которыхнеобходимо для реализации коррупционной схемы;
г) распространенность потенциальной коррупционной схемы, т.е. наличиеинформации о неоднократном использовании коррупционной схемы в



организациях, осуществляющих аналогичные виды деятельности, в иныхорганизациях (учреждениях);
д) отсутствие или неэффективность механизмов внутреннего контроляв критической точке;
е) недостаточная регламентация процессов в критической точке.

8.4. Вероятность реализации коррупционного риска оценивается сиспользованием трехбалльной шкалы («низкая», «средняя», «высокая») иопределяется итоговой степенью выраженности коррупциогенныхфакторов.
8.5. Наряду с вероятностью реализации коррупционного рискаоценивается возможный вред (ущерб) от реализации коррупционного рискав критической точке:

- вред жизни и здоровью граждан;
- вред национальной безопасности;
- материальный ущерб Учреждению, в том числе утрата или порча активовУчреждения, необоснованное увеличение расходов на закупку товаров иуслуг, расходы на подготовку к судебным разбирательствам и судебныеиздержки, штрафы за коррупционные правонарушения, упущенная выгода,затраты на восстановление надлежащего порядка реализации бизнес-процессов;
- репутационный ущерб Учреждения, в том числе негативные публикациив средствах массовой информации, резонансные судебные разбирательства,многочисленные жалобы и претензии со стороны граждан и организаций.

8.6. Возможный вред (ущерб) от реализации коррупционного рискаоценивается как «незначительный», «средний» либо «значительный».
8.7. В случае если реализация коррупционного риска может повлечьвред жизни и здоровью граждан и (или) вред национальной безопасности,такой потенциальный вред оценивается как значительный (максимальнаяоценка по выбранной балльной шкале).
8.8. Ранжирование коррупционных рисков осуществляетсяс использованием матрицы оценки значимости рисков (Таблица № 1). Приэтом все риски по степени своей значимости разделяются на критические,существенные и незначительные.



Таблица 1
Матрица оценки значимости коррупционных рисков

Вероятность реализации коррупционных рискавысокая средняя низкая

Потенциальный вред
Значительный

Критическийриск Существенныйриск Незначительный риск

Средний Существенныйриск Существенныйриск Незначительный рискнезначительный Незначительный риск Незначительный риск Незначительный риск

9. Разработка мер по минимизации коррупционных рисков
9.1. Для каждой выявленной критической точки должны бытьопределены возможные меры по минимизации соответствующихкоррупционных рисков.
9.2. Определение мер по минимизации коррупционных рисковосуществляется на основе следующих принципов:

- каждая мера должна быть сформулирована конкретно;
- для каждой меры должен быть установлен срок или периодичность еереализации;
- для каждой меры должен быть определен ответственный за ее реализацию;
- реализация каждой меры должна быть подтверждена документально;
- на стадии планирования мер по минимизации коррупционных рисковдолжны быть определены механизмы мониторинга реализации этих мер иоценки их эффективности.

9.3. Возможные меры по минимизации коррупционных рисковвключают несколько основных блоков:
1) Организация, регламентация и автоматизация процессов, в томчисле:

- детальная регламентация бизнес-процессов в критических точках (порядка



и сроков реализации, документационного обеспечения, ответственных лиц),закрепление четких оснований и критериев принятия любых решений,влекущих конкурентное распределение выгоды (преимущества), сведениек минимуму дискреционных полномочий работников Учреждения;
- сведение к минимуму ситуаций, при которых решение принимаетсяработником единолично или на основании информации, подготовленнойработником единолично, разумное расширение круга лиц, без участия(согласование) которых не может быть принято решение о распределениивыгоды (преимущества);
- исключение ситуаций, при которых работник Учреждения совмещаетфункции по исполнению решения и контролю за его исполнением;
- совершенствование механизма отбора работников для включения в составкомиссий, рабочих групп, принимающих управленческие решения,направленное в том числе на выявление и урегулирование конфликтаинтересов;
- автоматизация бизнес-процессов и отдельных подпроцессов.

2) Совершенствование контрольных и мониторинговых процедур, втом числе:
- частичная автоматизация контроля: введение в информационные системы,сопровождающие деятельность работников Учреждения «индикаторовкоррупции», позволяющих оперативно получать сведения о наличии врамках реализации бизнес-процесса признаков коррупционныхправонарушений;
- совершенствование механизмов выявления конфликта интересов вдеятельности работников Учреждения, в том числе путем внедренияспециализированного программного обеспечения, позволяющегосопоставить информацию о родственниках работников с информацией осоставе учредителей и органах управления контрагентов и конкурентовУчреждения;
- совершенствование механизмов, позволяющих работникам Учреждениясвоевременно сообщить о замеченных ими случаях возможныхкоррупционных нарушений, в том числе о ситуациях, когда впредполагаемые коррупционные правонарушения вовлечены ихруководители;
- регулярный мониторинг информации о возможных коррупционныхправонарушениях, совершенных работниками Учреждения, в том числежалоб и обращений граждан и организаций, публикаций в средствахмассовой информации;



- совершенствование механизмов внутреннего контроля за исполнениемработниками Учреждения своих обязанностей, с учетом вероятныхспособов обхода внедренных процедур контроля;
- совершенствование процедур внутреннего финансового контроля.

3) Информационные и образовательные мероприятия, в том числе:
- информирование контрагентов учреждения о последствияхкоррупционных правонарушений;
- размещение информации об ответственности за коррупционныеправонарушения на объектах Учреждения и на официальном сайтеУчреждения;
- проведение методических совещаний, семинаров, круглых столов повопросам противодействия коррупции, в особенности для работниковУчреждения, замещающих должности, связанные с коррупционнымирисками;
- повышение квалификации работников Учреждения, ответственных запредупреждение коррупции, по вопросам управления коррупционнымирисками.

10. Оформление, согласование и утверждение результатов оценкикоррупционных рисков
10.1. По результатам оценки коррупционных рисков для каждогорассмотренного направления деятельности (бизнес-процесса) Учреждениясоставляется общий перечень выявленных коррупционных рисков.Соответствующая информация представляется в форме Картыкоррупционных рисков в соответствии с Таблицей 2.
10.2. На основании результатов анализа коррупционных рисковформируется Перечень должностей в Учреждении, замещение которыхсвязано с коррупционными рисками.
10.3. На основании результатов оценки коррупционных рисковформируется проект Плана мероприятий по минимизации коррупционныхрисков в Учреждении в соответствии с Таблицей 3.
10.4. Скорректированные с учетом замечаний и предложенийструктурных подразделений Учреждения проекта Карты коррупционныхрисков и Перечня должностей в Учреждении, замещение которых связанос коррупционными рисками, а также проект Плана мероприятийпо минимизации коррупционных рисков в Учреждении представляются наутверждение директору Учреждения.



Таблица 2
Карта коррупционных рисковпо состоянию на ДД/ММ/ГГГГ

Направлениедеятель-ности(бизнес-процесс).

Критическаяточка Краткоеописаниевозможнойкоррупционнойсхемы

Должностьработника,деятельностькоторого связанаскоррупционнымирисками

Меры по минимизациирисков в критическойточкеРеализуемые Предла-гаемые

Таблица 3
План мероприятий по минимизации коррупционных рисковна___ год

Мероприятиепоминимизациикоррупцион-ного риска

Направлениедеятельности(бизнес-процесс)

Крити-ческаяточка
Срок(периодичность)реализации

Ответственныйза реализацию Плани-руемыйрезультат

1. 1. 1.2. 1.2.3.2. 1.



Приказ подготовила:юрисконсульт отделаправовой и кадровой работы Е.Ю. Казанцева
Приказ согласован:
Заместитель директорапо эксплуатации и безопасностиспортивных сооружений В.В. Петров
Главный бухгалтер М.А. Евсюкова
Начальник отдела правовойи кадровой работы А.А. Чикирдин

С приказом от 26.07.2024 19/03-П-765ознакомлены
Шумилина В.С. _________________
Петров В.В. ___________________
Евсюкова М.А. ______________
Родькина Э.А._________________
Чикирдин А.А. ________________
Богомазова Т.В. _______________
Казанцева Е.Ю. ________________
Коржук О.В. ___________________
Семенова Н.Ю. _________________
Кузьминых В.С. _________________
Шамсутдинова Т.С. _____________
Горковец А.Ш. _________________
Мерский В.В. __________________
Логинова Е.Н. _________________

Колегова О.В. _______________
Касьянова О.В.__________________
Вилочев В.А. _________________
Воробьев А.А. _________________
Галунко Е.В. __________________
Бертрам С.В. _________________
Кожин В.О. __________________
Лысенков А.В. ________________
Ярославцева Л.М. ______________
Левицкий В.В. _________________
Калимуллин Р.А. ________________
Гошко Н.А.____________________
Загайнова О.В. __________________
Сабреков Р.Р.____________________



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯс приказом от 26.07.2024 19/03-П-765
№п/п ФИО Подпись


